De la mort des Persécuteurs. I.

cruciatus cum caput suum parietibus infligeret, exilierunt  
 20 oculi eius de caueis. Tunc demum, amisso uisu, deum  
 uidere cœpit candidatis ministris de se iudicantem. 6.  
 Exclamabat ergo sicut ii qui torquentur solent, et non  
 se, sed alios fecisse dicebat. Deinde quasi tormentis  
 25 adactus fatebatur Christum subinde deprecans et implo-  
 rans, ut suimet misereretur. 7. Sic inter gemitus quos  
 tamquam cremaretur edebat, nocentem spiritum detes-  
 tabilgenere mortis efflauit.

## L

1. Hoc modo deus uniuersos persecutores nominis sui  
 debellauit, ut eorum nec stirps nec radix ulla remaneret.  
 2. Nam Licinius summa rerum potitus in primis Vale-  
 riam, quam Maximinus iratus ne post fugam quidem, cum  
 5 sibi uideret esse pereundum, fuerat ausus occidere, item  
 Candidianum, quem Valeria ex concubina genitum ob  
 sterilitatem adoptauerat, necari iussit. 3. Mulier tamen  
 ut eum uicisse cognouit, mutato habitu comitatu eius  
 se immiscuerat, ut fortunam Candidiani specularetur :  
 10 < qui > quia Nicomediæ se obtulerat et in honore haberi  
 uidebatur, nihil tale metuens occisus est. 4. Et illa exitu  
 eius audito protinus fugit. 5. Idem Seueri filium Seueria-  
 num iam ætate robustum, qui fugientem Maximinum  
 fuerat ex acie secutus, tamquam post obitum eius de  
 15 sumenda purpura cogitasset, capitali sententiæ subiec-  
 tum interemit. 6. Qui omnes Licinium iam pridem quasi

XLIX 20 uisu edd. : uissu C 21 ante candidatis add. < cum > Cupe-  
 rus < circumdatus > Maueroix 22 ii Bal : hii C || torquentur B :  
 torqueri C 24 implorans anonymus p. 68 : plorans C

L 2 stirps Bal : stirpis C 3 Valeriam, quam uir reuerend. \* In ed.  
 Oxon. 1680, item Bal secundis curis : ualeriâ quæ C Valerium, quem Bal in ed.  
 prima, item Pesenti 4 ne Columbus, item Bentleius : nec C 5 item Bal  
 sec. curis : idem C 8 uicisse Boherellus, item Bentleius et alii : uixisse C  
 quod accepit Bal secundis curis hoc edixisse Columbus eum exiuisse Bauldri

cognait la tête contre les murs, les yeux lui jaillirent des  
 orbites. Alors enfin, après avoir perdu la vue, il eut une  
 vision : Dieu lui apparaissait au milieu de ses serviteurs  
 vêtus de blanc, en train de le juger. Et il poussait des cris,  
 comme font les hommes soumis à la torture. Il disait :  
 « Ce n'est pas moi, ce sont les autres qui ont tout fait ».  
 Puis comme s'il y était contraint par des supplices, il  
 confessait le Christ, ne cessait de prier et d'implorer sa  
 pitié. C'est ainsi, que, poussant des gémissements comme  
 un homme brûlé vif, il rendit son âme coupable dans les  
 souffrances d'une mort affreuse.